
DETERMINA   11  /2014  

( consulenza per gli adempimenti previsti dall’ art. 18 del D.Lgs. 81/2008 relativi alla valutazione dei rischi 

e di responsabile della sicurezza sul posto di lavoro) 

 

IL DIRETTORE DELL’ AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

PREMESSO che alla  data del 31.12.2014 si conclude il contratto di consulenza  con la Società CONSSAS 

Servizi sas  per gli adempimenti previsti dall’ art. 18 del D.Lgs. 81/2008 relativi alla valutazione dei rischi e di 

responsabile della sicurezza sul posto di lavoro;  

VISTI gli obblighi per l’ Amministrazione derivanti dal D.Lg. 81/08 e dal D.Lgs. 106/09 in materia di sicurezza 

sul posto di lavoro; 

CONSIDERATA la necessità di individuare un consulente sulla gestione della sicurezza e valutazione del 

rischio e di affidare l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione esterno ;  

CONSIDERATO che la Società CONSSAS ha prestato con puntualità, professionalità ed efficienza la 

consulenza richiesta a fronte di un corrispettivo esiguo;  

CONSIDERATO il valore economico della collaborazione e che l’ indagine di mercato è avvenuta solo un 

anno fa per l’affidamento della pregressa consulenza  ;;  

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità e il  Manuale delle Procedure negoziali dell’ Ente;  

 

VISTO la delibera del Consiglio Direttivo in materia  in data 09.12.2014;  

 

PRECISATO che il CIG attribuito dall’ Autorità di vigilanza sui contratti pubblici è  Z55122E4EC ; 

 

 

 

DETERMINA  

 Di rinnovare  l’incarico di consulenza a CONSSAS Servizi sas di Emma Lambertucci e C. con sede in 

Macerata , via Medaglie D’Oro 16 , P.I. 01675120438 ,nei modi e nei termini previsti dal precedente 

contratto sottoscritto in data 01/01/2014 tra AC Macerata e CONSSAS Servizi ,per anni due, dal 1 

gennaio 2014 al 31 dicembre 2016. 

 La spesa annuale pari a € 450,00 + IVA troverà copertura nel budget di previsione 2015 nello 

stanziamento di cui al conto COP 01.02.0042. 

 

 

             

         Il Direttore 

                Giovanna Liberato 

 

Prot. 433/am 


